
 

                                                                                                              проект 

 

 

 

 

 

                                                                   

  

 

                                                  Заключение 

                          Комитета по законности и правопорядку 

                            

 О проекте постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан «О внесении изменений в государственную про-

грамму «Обеспечение общественного порядка и противодейст-

вие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 

годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении 

государственной программы «Обеспечение общественного по-

рядка и противодействие преступности в Республике Татарстан 

на 2014 – 2020 годы» 

 

          

        Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики Та-

тарстан «О внесении изменений в государственную программу «Обеспечение об-

щественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Респуб-

лики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении госу-дарственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Респуб-

лике Татарстан на 2014 – 2020 годы», Комитет Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по законности и правопорядку отмечает, что замечаний и 

предложений к нему не имеется. 

 

                  

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин 

 
 



МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ ҺӘМ 

СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 
   

ул.Петербургская, д.12,  
г.Казань, 420107  

Петербургская урамы, 12 нче йорт,  
Казан шәһәре, 420107 

  

Тел.: (843) 222-81-01, факс: (843) 222-81-79.E-mail: mdmst@tatar.ru, http://mdms.tatarstan.ru 
  

______________ № ______________  

На № __________________________  

Председателю 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

 

Ф.Х.МУХАМЕТШИНУ 

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович! 

 

Направляем Вам на согласование  проект постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан  «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан  на 

2014-2020 годы». 

Приложение: на 6 л. в 1 экз.  

  

 

 

 

Министр                    В.А.Леонов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юсупов Р.Х. 

(843)2228170 

 

Документ создан в электронной форме. № 3987-ЛВ от 17.11.2017. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 1 из 8. Страница создана: 15.11.2017 16:03



 

 

 

ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в государственную 

программу «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в 

Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении госу-

дарственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Внести в государственную программу «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы», 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 

2014 – 2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 14.07.2014 № 492, от 25.09.2014 № 678, от 

09.12.2014 № 962, от 31.12.2014 № 1090, от 02.02.2015 № 54, от 24.04.2015 № 279, от 

07.08.2015 № 576, от 24.08.2015 № 619, от 26.08.2015 № 620, от 16.10.2015 № 771, от 

11.11.2015 № 844, от 19.01.2016 № 19, от 11.02.2016 № 85, от 30.04.2016 № 274, от 

14.05.2016 № 315, от 25.05.2016 № 346, от 21.06.2016 № 420, от 22.08.2016 № 580, от 

29.08.2016 № 597, от 03.10.2016 № 703, от 19.10.2016 № 761, от 26.10.2016 № 784, от 

16.12.2016 №038, от 29.12.2016 №1047, от 31.12.2016 №1093, от 20.01.2017 № 18, от 

16.03.2017 №  150, от 15.05.2017 № 286, от 7.06.2017 №  353, от 13.07.2017 № 481,  

от 28.07.2017 №528, от 05.09.2017 №632, 04.10.2017 №758 (далее – Программа), 

следующие изменения: 

 

в приложении к подпрограмме «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2015 – 2020 годы»: 

в пункте 2.19 в графах 16–19 цифры «0,2» исключить; 

в пункте 5.5 в графах 16–19 цифры «0,5» заменить цифрами «0,7». 

 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                А.В.Песошин 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3987-ЛВ от 17.11.2017. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 2 из 8. Страница создана: 15.11.2017 16:03



 

 

 

Пояснительная записка 
 

 

 Настоящий проект вносит изменения в п.п. 2.19  и п.п. 5.5  подпрограммы 

«Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в 

Республике Татарстан на 2014-2020 годы» Государственной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие   преступности  в 

Республике Татарстан  на 2014-2020 годы»  (далее - Программа).  По  п.п.2.19  

Программы ранее реализовывался комплекс мероприятий образовательной, 

правовой, спортивной и досуговой  направленности для  воспитанников Казанской 

воспитательной колонии. 

В настоящее время Федеральной службой исполнения наказаний Российской 

Федерации проведены мероприятия по перепрофилированию Казанской 

воспитательной колонии, а содержавшиеся там ранее воспитанники переведены в 

другие воспитательные учреждения.  

Средства, предназначенные на реализацию п.2.19 Программы в 2017 и 

последующие годы, предлагается направить на увеличение финансирования по 

п.5.5. на организацию и проведение республиканских слетов и конференций 

молодежных, студенческих и школьных формирований по охране общественного 

порядка. 

Данные изменения согласованы с Президентом Республики Татарстан 

Р.Н.Миннихановым (от 29.06.2017 № 36050 - МР) и не повлекут за собой внесение 

изменений в Закон Республики Татарстан от 28.11.2016 № 93-ЗРТ «О бюджете 

Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и 

выделение дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3987-ЛВ от 17.11.2017. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 3 из 8. Страница создана: 15.11.2017 16:03



МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ 

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015 

 

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru 

 №   

На №  от  
 

  
 

                                                                                           

Президенту 

Республики Татарстан 

Р.Н.Минниханову 
О внесении изменений 

в госпрограмму 

 

Уважаемый Рустам Нургалиевич! 

 

Министерство финансов Республики Татарстан в соответствии с обращением 

Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан   по вопросу 

внесения изменений в подпрограмму «Организация деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» 

сообщает следующее. 

В связи с проведением Федеральной службой исполнения наказаний 

мероприятий по перепрофилированию Казанской воспитательной колонии и 

переводом воспитанников колонии в иные образовательные учреждения в 

настоящее время Министерством по делам молодежи и спорту Республики 

Татарстан   предлагается без увеличения общего объема финансирования 

государственной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014-2020 годы» 

следующее перераспределение ассигнований на реализацию программных 

мероприятий в 2017 – 2020 годах:  

- увеличение ассигнований на сумму 0,2 млн.рублей ежегодно в 2017-2020 

годах на организацию проведения республиканских слетов и конференций 

молодежных, студенческих и школьных формирований по охране общественного 

порядка;  

- уменьшение ассигнований на сумму 0,2 млн.рублей ежегодно в 2017-2020 

годах на организацию комплекса дополнительных мероприятий образовательной, 

правовой, спортивной и досуговой направленности для воспитанников Казанской 

воспитательной колонии.  

По информации Министерства по делам молодежи и спорту Республики 

Татарстан   внесение указанных изменений в Программу не приведет к образованию 

кредиторской задолженности. Также отмечаем, что в случае принятия 

положительного решения данные изменения не повлекут за собой внесение 

Документ создан в электронной форме. № 12857 от 30.06.2017. Исполнитель: Мубинова Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 23.06.2017 11:32
Документ создан в электронной форме. № 3987-ЛВ от 17.11.2017. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 5 из 8. Страница создана: 15.11.2017 16:03

mailto:minfin@tatar.ru


2 
 

изменений  в Закон Республики Татарстан от 28.11.2016 г.  № 93-ЗРТ «О бюджете 

Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и 

выделение дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан. 

На Ваше решение. 

 
  

Министр                                                                                            Р.Р.Гайзатуллин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Р. Мубинова 

(843)264-79-44 

Документ создан в электронной форме. № 12857 от 30.06.2017. Исполнитель: Мубинова Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.06.2017 11:32
Документ создан в электронной форме. № 3987-ЛВ от 17.11.2017. Исполнитель: Юсупов Р.Х.
Страница 6 из 8. Страница создана: 15.11.2017 16:03


	01_Заключение 2
	02_17.11.2017_12633_Leonov V.A._Muhametshin F.H



